

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

DATA: 07/05/2024

*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 01		PASSAGEM ELEVATÓRIA DE PEDESTRE EM PISO INTERTRAVADO RETANGULAR NAS CORES NATURAL E VERMELHO E = 8CM - FCK = 35MPA - COM DIMENSÃO (4,70X4,70) .	UNID.	out/23	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 2.524,04
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-51096	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	M3	4,230000	R\$ 42,10	R\$ 178,08
SINAPI	92398	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	12,750000	R\$ 83,22	R\$ 1.061,06
SINAPI	93681	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLOR M2 CR 89,85 IDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	8,400000	R\$ 89,85	R\$ 754,74
SEINFRA	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	9,400000	R\$ 56,40	R\$ 530,16

FOLHA Nº:
03/05

Priscila Cristina De Paula Neto

Engenheira Civil - CREA/MG nº 142.702/D

José Francisco Matos e Silva

Prefeito Municipal